



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS



# DIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 033 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

## SUMÁRIO

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....	01
TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....	01
HOMOLOGAÇÃO.....	03
ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇO.....	03

### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

#### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 001/2016, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 005/2016, objetivando a eventual aquisição de moveis, equipamentos de uso hospitalar e material permanente (eletrodomésticos, eletrônico e informática), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa J. T. MOREIRA DA SILVA - ME, situada na Rua Getúlio Vargas, nº852-C, Centro, Bacabal - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.029.351/0001-28, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 399.216,25 (trezentos e noventa e nove mil duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos) por processo.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 18 de fevereiro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 001/2016, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 006/2016, objetivando a aquisição de um veículo 0km, tipo pick-up 4x4, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços

apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa INTERCAR- COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, situada na Av. dos Holandeses, nº 22, Bairro Calhau, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.372.205/0001-05, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais) por processo.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 18 de fevereiro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

### TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 001/2016, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 016/2016, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 005/2016, objetivando a presente licitação tem por objeto a aquisição de moveis, equipamentos de uso hospitalar e material permanente (eletrodomésticos, eletrônico e informática), de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

J. T. MOREIRA DA SILVA - ME, situada na Rua Getúlio Vargas, nº852-C, Centro, Bacabal - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.029.351/0001-28, pelo valor de R\$ 399.216,25 (trezentos e noventa e nove mil duzentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos), conforme segue:

ITEM	OBJETO E ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Balde a pedal/Lixeira - Aço inoxidável 5Litros	Und	34	R\$ 149,90	R\$ 5.096,60
2	Carro de curativos - Aço/Ferro Pintado	Und	6	R\$ 399,90	R\$ 2.399,40
3	Armário - 1,50 x 0,70 M/ Aço	Und	18	R\$ 379,70	R\$ 6.834,60
4	Ar Condicionado - Apenas Frio - Split mínimo 12.000 BTUs	Und	19	R\$ 1.199,50	R\$ 22.790,50
5	Escada com 2 degraus - Aço/Ferro pintado	Und	6	R\$ 99,70	R\$ 598,20
6	Mesa de exames Aço/Ferro pintado - Leito fixo e suporte p/ papel	Und	5	R\$ 449,70	R\$ 2.248,50
7	Cadeira - Aço/Ferro pintado - Assento/encosto em prolpropileno	Und	63	R\$ 74,95	R\$ 4.721,85
8	Suporte de soro - Aço/Ferro pintado - Pedestal altura fixa	Und	6	R\$ 119,35	R\$ 716,10
9	Leitor de Código de barras (Manual, Feixe de luz Bidirecional, Laser 650 nm, 100 P/S, USB)	Und	14	R\$ 499,70	R\$ 6.995,80
10	Ar Condicionado - Apenas Frio - Janela mínimo 12.000 BTUs	Und	6	R\$ 979,55	R\$ 5.877,30
11	Mesa de escritório - Madeira, MDP/MDF/SIMILAR sem gavetas, formato em L	Und	9	R\$ 649,70	R\$ 5.847,30



12	Computador (Desktop-Básico) No mínimo Intel Core i3 ou AMD A10, 4GB, DDR3, 1600 MHz, Disco rígido mínimo 500 GB, monitor 18,5" (1366 x 768), Mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio), Windows 7 Pro (64 Bits), Teclado Usb, ABNT2, 107 teclas (Com fio), interface de rede 10/100/1000 e Wifi, interface de vídeo integrada, Leitor CD/DVD ROOM	Und	17	R\$ 1.799,50	R\$ 30.591,50
13	Geladeira/Refrigerador mínimo 200 Litros	Und	6	R\$ 899,35	R\$ 5.396,10
14	Estante Cap. Das prateleiras Mínimo 20KG/ 04 prateleiras	Und	33	R\$ 77,90	R\$ 2.570,70
15	Armário Vitrine 1 porta Aço/Ferro pintado	Und	6	R\$ 599,35	R\$ 3.596,10
16	Nobreak (para computador) 1KVA, entrada/saída bivolt, alarmes audiovisual, 1 bateria selada	Und	17	R\$ 549,30	R\$ 9.338,10
17	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax), monocromático, memória 64MB	Und	6	R\$ 999,70	R\$ 5.998,20
18	Geladeira/Refrigerador mínimo 80 Litros	Und	6	R\$ 719,40	R\$ 4.316,40
19	Carro Para Material de Limpeza, em Polipropileno	Und	6	R\$ 299,30	R\$ 1.795,80
20	Geladeira Para Conservação de Vacinas (1 Porta mín. 280Lts)	Und	6	R\$ 1.199,20	R\$ 7.195,20
21	Impressora Laser (Comum) Monocromático, Padrão de cor, memória 16 MB, Resolução 600x600, Vel. 33 PPM, Cap. 100 Pág/Bandeja, Ciclo 25.000 Páginas/Mês, Frente e verso automático, interface USB e Rede	Und	7	R\$ 649,40	R\$ 4.545,80
22	Televisor Tela LED mínimo 32", com conversor digital, Entradas HDMI, USB, FULL HD	Und	9	R\$ 1.499,70	R\$ 13.497,30
23	Bebedouro/Purificador Refrigerado, Coluna simples aço pintado	Und	12	R\$ 449,30	R\$ 5.391,60
24	Roteador LAN (Wireless), portas WAN/LAN, mínimo 2 antenas, tipo wireless IEEE 802.11 b/g/n, Frequência 2,4 a 2,4835 GHz, Segurança WPA/WPA2, sinal de 300 MBPS (Dinâmico)	Und	6	R\$ 349,70	R\$ 2.098,20
25	Arquive, em aço, 4 gavetas p/ pasta suspensa, trilho telescópico	Und	6	R\$ 549,30	R\$ 3.295,80
26	Cadeira de rodas Pediátrica, Aço/Ferro Pintado, Braço fixo, Pés fixo	Und	6	R\$ 849,70	R\$ 5.098,20
27	Aparelho de DVD, Com Controle Remoto, Entrada USB, DVD/CD/CD-RVCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	Und	10	R\$ 199,50	R\$ 1.995,00
28	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros) Digital, Câmara de esterilização em aço inoxidável, mínimo 10 Litros	Und	12	R\$ 2.499,40	R\$ 29.992,80
29	Central de nebulização, mínimo 2 saídas simultâneas, Potência Mínimo 1/3 de HP	Und	5	R\$ 999,50	R\$ 4.997,50
30	Mesa Auxiliar em Aço/Ferro Pintado, com Gaveta	Und	5	R\$ 219,90	R\$ 1.099,50
31	Equipo Cart. Odontológico, seringa tríplice autolavável, terminal para alta e baixa rotação e terminal para micromotor, pedestal com rodízios	Und	5	R\$ 1.999,70	R\$ 9.998,50
32	Tela de Projeção, Tripé, 1,80 x 1,80, Tecido Mate White (Branco Opaco)	Und	3	R\$ 349,90	R\$ 1.049,70
33	Mesa de Reunião, Madeira/MDP/MDF/ similar, retangular de 2,00 M x 0,90 M	Und	3	R\$ 599,70	R\$ 1.799,10
34	Câmera Web (Webcam) Cam, 720p, Foco Manual/Automático, Suporte adaptável mesa/monitor, Velocidade mínima 30 FPS, interface USB	Und	3	R\$ 199,80	R\$ 599,40
35	Computador Portátil (Notebook), Disco rígido mínimo de 500GB, Processador Intel Core i3 ou AMD A10, Memória 4GB, DDR3, 1600 MHz, Tela mínima de 13,3", Teclado ABNT2, Mouse Touchpad, Interface de rede, 10/100/1000 e Wifi, Interface USB, HDMI, DISPLAY PORT/ VGA, SD CARD, Bateria mínimo 3 horas, Webcam, Windows 7 Pro (64 Bits), Leitor de CD/DVD ROM	Und	3	R\$ 1.999,50	R\$ 5.998,50
36	Projeto Multimídia (Datashow), Tecnologia LCD, Resolução mínima nativa de 1024 x 768, entrada de VGA a FULL HD, mínimo de 2500 Lúmens, entrada/saída RGB 15 pinos e HDMI	Und	3	R\$ 2.199,70	R\$ 6.599,10
37	Longarina, 3 lugares, assento/encosto polipropileno	Und	31	R\$ 349,90	R\$ 10.846,90
38	Mesa Ginecológica, em Aço/Ferro Pintado, Leitor Móvel	Und	9	R\$ 1.099,70	R\$ 9.897,30
39	Cadeira de rodas Adulto, Aço/Ferro Pintado, Braços e Pés fixos, suporte para soro e elevação de pernas	Und	1	R\$ 599,50	R\$ 599,50
40	Biombo Plumbífero, espessura mínima 01 mm, estrutura em aço, curvo	Und	4	R\$ 2.599,30	R\$ 10.397,20
41	Fotopolimerizador de Resinas, Tipo LED, Com Radiômetro	Und	4	R\$ 1.499,10	R\$ 5.996,40
42	Negatoscópio, em aço inoxidável, tipo mesa/1 corpo	Und	4	R\$ 479,50	R\$ 1.918,00
43	Mocho, em Aço/Ferro Pintado, Assento em PVC	Und	4	R\$ 139,90	R\$ 559,60
44	Ultrassom Odontológico, com jato de bicarbonato integrado, Opeção Digital, Caneta/Transdutor do Ultra-Som Autoclavável	Und	4	R\$ 2.299,40	R\$ 9.197,60
45	Cadeira Odontológica Completa (Equipo/Sugador/Refletor), 4 terminais, Cabeceira Biarticulada, Comando Base (Botão), Unidade	Und	3	R\$ 7.999,30	R\$ 23.997,90

	Auxiliar 2 Pontas, Equipo Acoplado Pneumático, Refletor Multifocal (Mais de Uma Intensidade), Cuba Translúcida, Duas Canetas de Alta Rotação				
46	Compressor Odontológico, Capacidade Mínimo 30 Litros, Potência 1,0 HP	Und	4	R\$ 1.699,70	R\$ 6.798,80
47	Aparelho de Raio X - Odontológico, Modo de Operação Digital, Instalação em Coluna Móvel, Com Unidade de Comando Programável, Faixa de Tensão (Kvp) 01	Und	4	R\$ 4.999,70	R\$ 19.998,80
48	Mesa de exames Aço/Ferro pintado - Leito fixo	Und	1	R\$ 399,90	R\$ 399,90
49	Ar Condicionado - Apenas Frio - Split mínimo 18.000 BTUs	Und	4	R\$ 1.749,30	R\$ 6.997,20
50	Armário - 1,60 x 0,40 M/ Aço	Und	2	R\$ 449,70	R\$ 899,40
51	Switch, 24 (+4 SFP), Porta Gerenciável: Layer 3, Tipo Padrão 19", Taxa de Tranf. Halfduplex/FullDuplex	Und	1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00
52	Armário, 0,75 x 0,75 M/ Madeira	Und	3	R\$ 549,00	R\$ 1.647,00
53	Arquivo, em aço, 3 gavetas p/ pasta suspensa, trilho telescópico	Und	3	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00
54	Longarina, 2 lugares, assento/encosto polipropileno	Und	18	R\$ 199,00	R\$ 3.582,00
55	Cadeira de Rodas Para Obeso, em Aço/Ferro Pintado, Braços e Pés Fixos, Elevação de Pernas e Suporte Para Soro	Und	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00
56	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), em Vinil, Com Reservatório	Und	2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
57	Oxímetro de Pulso, Portátil, Placa Plestomográfica, Sensor de SpO2 (1)	Und	1	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00
58	Laringoscópio Adulto, 3 Lâminas Cromadas	Und	2	R\$ 448,00	R\$ 896,00
59	Cilindro de Gases Medicinais, em Aço, mínimo 20 Litros, Suporte Com Rodízios, Válvula, Manômetro e Fluxômetro	Und	2	R\$ 1.097,00	R\$ 2.194,00
60	Laringoscópio Infantil, 2 Lâminas Cromadas	Und	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
61	Balança Antropométrica Adulto, Duplo, Ascultador, Aço Inoxidável	Und	4	R\$ 198,00	R\$ 792,00
62	Eletrocardiógrafo, Laudo Interpretativo, 1 Canal, Bateria Interna, Memória, Tela LCD, Com Rodízios e Software Para Exame em Computador	Und	1	R\$ 3.498,00	R\$ 3.498,00
63	Balança Antropométrica Infantil, Digital	Und	5	R\$ 748,00	R\$ 3.740,00
64	Esfingomanômetro Adulto, em Nylon, Feixe em Velcro	Und	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00
65	Mesa de Escritório - Base Aço / Ferro Pintado, Sem Gavetas, Material Madeira/MDP/MDF/SIMILAR, Formato L	Und	3	R\$ 547,00	R\$ 1.641,00
66	Mesa de Mayo, Aço / Ferro Pintado,	Und	5	R\$ 297,00	R\$ 1.485,00
67	Esfingomanômetro Obeso, em Nylon, Feixe em Velcro	Und	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
68	Foco Refletor Ambulatorial, LED, Haste Flexível	Und	5	R\$ 497,00	R\$ 2.485,00
69	Estetoscópio Infantil, Aucultador em Aço Inoxidável, Haste Flexível	Und	5	R\$ 148,00	R\$ 740,00
70	Esfingomanômetro Infantil, em Nylon, Feixe em Velcro	Und	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
71	Negatoscópio, em Aço/Ferro Pintado, tipo mesa/1 corpo	Und	5	R\$ 348,00	R\$ 1.740,00
72	Mesa de exames Aço/Ferro pintado - Leito Móvel e suporte p/ papel	Und	5	R\$ 749,00	R\$ 3.745,00
73	Biombo, Aço/Ferro Pintado, Tamanho Duplo	Und	5	R\$ 299,30	R\$ 1.496,50
74	Detector Fetal, Portátil, Digital	Und	5	R\$ 498,00	R\$ 2.490,00
75	Balança Antropométrica Para Obesos, Digital	Und	1	R\$ 1.497,00	R\$ 1.497,00
76	Balança Antropométrica Adulto, Digital	Und	5	R\$ 997,00	R\$ 4.985,00
77	Otoscópio, mínimo 5 Espéculos Reusáveis, Bateria Recarregável	Und	5	R\$ 797,00	R\$ 3.985,00
78	Cadeira Para Obeso, Estofado, Aço/Ferro Pintado	Und	1	R\$ 449,00	R\$ 449,00
79	Oftalmoscópio, Beterial Convencional, Mínimo de 3 Aberturas e 19 Lentes	Und	5	R\$ 697,00	R\$ 3.485,00
80	Central de nebulização, mínimo 4 saídas simultâneas, Potência Mínimo 1/3 de HP, Suporte Com Rodízios	Und	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 18 de fevereiro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016**  
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão,



através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 001/2016, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 017/2016, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 006/2016, objetivando a presente licitação tem por objeto a aquisição de um veículo 0km, tipo pick-up 4x4, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa: INTERCAR- COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, situada na Av. dos Holandeses, nº 22, Bairro Calhau, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.372.205/0001-06, pelo valor de R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), conforme segue:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO
1	Veículo Pick-Up Cabine Dupla 4x4 (Diesel), Motor Mínimo de 140 CV, Câmbio Automático Freios ABS e Airbag Duplo, Capota Marítima, Estribos Laterais, Â Diesel, Capacidade Para 5 Lugares, 4 Portas, Ar Condicionado, Direção Hidráulica e Trio Elétrico (Trava, Vidro, Alarme)	UND	01	145.000,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 18 de fevereiro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

### HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2016**  
O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2016, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de provedor de acesso à internet, de interesse desta Administração Pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa: G.F.MENEZES - ME, situada na av.01 QD.15, nº 06, Parque das Palmeiras, Pedreiras- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.262.588/0001-30, pelo valor de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO	
				Mensal	TOTAL
1	Prestação de serviços de internet – 20MB (Link Dedicado), com serviço de manutenção/monitoração no servidor Dedicado	Mensal	10	3.500,00	35.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo ([www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 18 de fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves  
Prefeito Municipal

### ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇO

#### ATO CONVOCATÓRIO DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO PRESENCIAL 004/2016

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2016, amparado pelo artigo 64 da Lei nº 8.666/93, convocamos essa empresa, G.F.MENEZES - ME, situada na av.01 QD.15, nº 06, Parque das Palmeiras, Pedreiras- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.262.588/0001-30, para comparecer, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Lima Campos, com sede na Av. JK, s/nº, Centro, Lima Campos-MA, para assinatura da Ata de Registro de Preço a ser celebrada entre esta Prefeitura Municipal e essa empresa.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas), munido dos seguintes documentos:

SÓCIO, PROPRIETÁRIO, DIRIGENTE OU ASSEMELHADO: deverá apresentar Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto, o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor que comprove sua capacidade de representante legal, com expressa previsão dos poderes para exercício de direitos e assunção de obrigações. Em caso de administrador eleito em ato apartado, deverá ser apresentada cópia da ata de reunião ou assembléia em que se deu a eleição.

PROCURADOR: Instrumento público ou particular de mandato (procuração), com firma reconhecida em cartório do outorgante/responsável, outorgando expressamente poderes para assinar contrato. Deverá apresentar ainda, Cédula de Identidade ou documento equivalente que possua foto e o ato constitutivo ou estatuto ou contrato social em vigor.

Os documentos acima deverão ser apresentados através de cópias devidamente autenticadas em cartório ou a ser autenticadas por servidor desta administração pública, mediante a apresentação dos originais para confronto.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS – CRF, emi-

tido pela Caixa Econômica Federal – CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho

As certidões valerão nos prazos que lhes são próprios; inexistindo esse prazo, reputar-se-ão válidas por 30 (trinta) dias, contados de sua expedição.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 19 de fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves  
Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09  
**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
Fone: (99) 3646-1112  
Site: www.limacampos.ma.gov.br

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br  
Antonio José do Nascimento Silva  
Editor



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09  
**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
Fone: (99) 3646-1112  
Site: www.limacampos.ma.gov.br

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br  
Antonio José do Nascimento Silva  
Editor



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09  
**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
Fone: (99) 3646-1112  
Site: www.limacampos.ma.gov.br

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br  
Antonio José do Nascimento Silva  
Editor



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09  
**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
Fone: (99) 3646-1112  
Site: www.limacampos.ma.gov.br

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br  
Antonio José do Nascimento Silva  
Editor



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ - 06.933.519/0001-09  
**PODER EXECUTIVO**

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
Fone: (99) 3646-1112  
Site: www.limacampos.ma.gov.br

**Jailson Fausto Alves**  
Prefeito Municipal

**Diário Oficial do Município**

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br  
Antonio José do Nascimento Silva  
Editor